ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 ноября 2021 г.                            г. Ипатово                                            № 1803

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 55

	На основании решения трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2021 г. № 16 администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение об оплате труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 55 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 июня 2019 г. № 853, от 08 октября 2021 г. № 1577) (далее - Положение), следующие изменения:
	1.1. Изложить пункт 3 в следующей редакции:
	«3. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:
	ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада;
	ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
	премия по результатам работы;
	ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и порядке, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	ежемесячное денежное поощрение - в размере одного должностного оклада;
	единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - один раз в год в размере двух должностных окладов;
	доплата за расширение зоны обслуживания;
	материальная помощь.
	Работникам органов местного самоуправления (структурного подразделения) производятся иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.
	Размер доплаты за расширение зоны обслуживания устанавливается в размере денежного содержания».
	1.2. Наименование раздела IV. «Порядок и условия премирования работников аппарата администрации» изложить в следующей редакции:
	«IV. "Порядок и условия выплаты премии по результатам работы».

	2. Настоящее постановление обнародовать в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьеву.

	4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина